
ZARZĄDZENIE NR 8/2025 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyłączenia stosowania art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych do niektórych spraw 
prowadzonych w Urzędzie Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 147 ust. 5 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1045 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczania decyzji wymiarowych podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i łącznego zobowiązania pieniężnego z uwagi na przesłanki 
organizacyjne w postaci konieczności wydania i wysłania dużej ilości ww. decyzji w krótkim czasie (wysyłka 
masowa). 

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych  nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczania zawiadomień i decyzji w sprawach zwrotu 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z uwagi na 
przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania i wysłania dużej ilości ww. zawiadomień i decyzji 
w krótkim czasie (wysyłka masowa). 

§ 3. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczania zawiadomień o zmianie wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania 
i wysłania dużej ilości ww.  zawiadomień w krótkim czasie (wysyłka masowa) oraz braku funkcji 
automatycznego odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres do doręczeń elektronicznych 
podatnika bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego. 

§ 4. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczenia upomnienia, o którym mowa w art. 15 § 
1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2505 z późn. zm.) dla należności pieniężnych z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od środków transportowych oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania 
i wysłania dużej ilości ww. upomnień w krótkim czasie (wysyłka masowa) oraz braku funkcji automatycznego 
odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres do doręczeń elektronicznych podatnika 
bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego. 

§ 5. Do dnia 31 grudnia 2025 r. przepisu art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczania upomnień i wezwań do zapłaty z tytułu 
zobowiązań cywilnoprawnych z uwagi na przesłanki organizacyjne w postaci konieczności wydania i wysłania 
dużej ilości ww. upomnień i wezwań w krótkim czasie (wysyłka masowa) oraz braku funkcji automatycznego 
odpytywania BAE (baza adresów elektronicznych) o adres do doręczeń elektronicznych zobowiązanego 
bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego. 

§ 6. Doręczenie korespondencji, o której mowa w § 1-5, następuje w innych trybach przewidzianych 
prawem. 

§ 7. Wyłączenia, o których mowa w § 1-5, nie wykluczają możliwości doręczenia korespondencji przy 
wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego w szczególności, gdy 
korespondencja ta nie ma charakteru masowego. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Dragacz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C40EC82B-7100-4921-9131-8A0F10A47486. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C40EC82B-7100-4921-9131-8A0F10A47486. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 8/2025 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


